

فراخوان برای روزهای کنش فراملیتی علیه نظامی‌گری و ناسیونالیسم در بالکان (از تاریخ یکم تا دهم اکتبر ۲۰۲۴)

مجمع شبکه‌ی همبستگی بالکان، که در نمایشگاه کتاب آنارشیستی بالکان در پریشینا، کوزوو گرد هم آمده بودند، شما را به روزهای کنش فراملیتی علیه نظامی‌گری و ناسیونالیسم در تاریخ ۱ تا ۱۰ اکتبر ۲۰۲۴ فرا می‌خواند. ما از همه می‌خواهیم که در این مدت کنش‌هایی را در محل خود و به شیوه‌ی خود سازماندهی کنند تا بتوانیم علیه آنچه جنگ برای ما بجای می‌گذارد بایستیم؛ یعنی علیه ملی‌گرایی، نظامی‌گری، پدرسالاری و سیاست‌ترد. ما خواستار اقداماتی علیه صنایع تسلیحاتی و حمل و نقل سلاح، علیه تمام سازوکارهای نظامی دولت-ملت‌ها، و علیه ائتلاف‌های نظامی چند ملیتی و نظامی شدن روزافزون جوامع مان هستیم. مانند سال‌های گذشته، ما روی همبستگی خود با همه سربازانی که از شرکت در جنگ خودداری می‌کنند، و بر همبستگی‌مان با مخالفان جنگ و تمامیت ارتش تأکید کنیم.

این فراخوان نتیجه تلاش‌های بلندمدت جنبش آنارشیست‌های بالکان علیه نظامی‌گری و جنگ است که در جلسه‌ی نهایی BAB2024 (Balkan Anarchic Festival Biblium24) در پریشینا مورد تأکید قرار گرفت. ما همگی تأکید می‌کنیم: «جنگ عنصر جدایی‌ناپذیر نظام سرمایه‌داری است. که چه در شدت کم و چه در مقیاس تمام و کمال خود، ابزاری مهم برای گسترش سرمایه‌داری است که با گشودن منابع جدید بهره‌کشی در زمین، دریا، مواد معدنی، همه موجودات زنده، یا تولید و فروش سلاح به عنوان سرمایه، عمل می‌کند. ما در این جنگ‌ها به دام تقابل میان دولت-ملت‌ها نمی‌افتیم، اگرچه تفاوت‌های ظریف و زمینه‌هایی را که در آن رخ می‌دهد می‌پذیریم، و تمام آن‌ها را جنگ سرمایه علیه جوامع و جنبش‌های اجتماعی می‌بینیم. جنگ‌های اوکراین، سودان، سوریه، میانمار، آفریقای جنوب صحرا، جنگ‌های کارتل‌ها در مکزیک و سایرین، همگی از همان منطق سلطه و گسترش سرمایه‌پرو می‌کنند که فقط مرگ و ویرانی به بار می‌آورد.

و به این دریافت ویژگی‌های بیشتری از جغرافیایی خاص خود اضافه می‌کنیم: «می‌دانیم که کشورهای بالکان تماشاگرانی صرف در حاشیه‌ی این صفا‌آرایی جنگی نیستند، بلکه بخشی درونی از آن اند. آنها میزبان پایگاه‌های نظامی مهم در جهان هستند، آموزش نیروهای مسلح را فراهم می‌کنند، لجستیک و گذرگاه‌هایی را برای حمل و نقل سلاح و نیرو فراهم می‌کنند، دانش فنی را ارائه می‌دهند، نقش مهمی در رزمایش‌های جنگ‌های فراگیر در جهان را ایفا می‌کنند و به تولید و فروش سلاح در سراسر جهان می‌پردازند و جنگ‌طلبان را برای قتل و نسل‌کشی، قادر می‌سازند. از آنجایی که بخش خصوصی و دولتی سخت و دست‌دست‌یکدیگر در کار اند تا حتی کوچکترین کشورهای بالکان را به مناطق مهم تولید و یا خرید تسلیحات تبدیل کنند، ما شاهد افزایش فشار بر جوامع محلی به بهانه‌های واهی ترس و بی‌ثباتی هستیم، تا از این طریق قدرتها با حلیه‌گری مقاصد و اهداف نظامی‌گری را به مثابه یک واقعیت جدید و بیش از پیش نظامی‌شده، به جامعه، برای آینده، بقول‌اندند.»

شاید شنیدترین و آشکارترین نمونه‌ی منطق جنگی که در حال حاضر شاهد آنیم، نسل‌کشی در غزه و تهاجم علیه مردم فلسطین در کرانه باختری است که ده‌ها هزار غیرنظامی را کشته و منطقه‌ای را سراسر ویران کرده است. همه اینها توسط قدرت‌های امپریالیستی جهانی و مجموعه نظامی-صنعتی پشتیبانی می‌شود، از جمله کشورهای بالکان، که به لحاظ سیاسی و نظامی از آن حمایت می‌کنند. جنگ توام با نسل‌کشی با هدف نابودی غزه هم یادآور توانایی استعماری غرب برای به راه انداختن جنگ‌های نابودگرانه است و هم یک آزمایشگاه سیاست مرگ‌آفرین (thanatopolitics) است که نشان می‌دهد طبقات حاکم امروزی مایلند و می‌توانند چه بر سر کل جمعیت جهان بیاورند.

ما در همبستگی با مردم فلسطین استواریم و خواهان مقاومت در تمام مناطق بالکان هستیم تا از حمایت سیاسی و نظامی این کشورها از اسرائیل جلوگیری کنیم. ما می‌دانیم که دشمن فقط خود جنگ نیست، بلکه دولت‌ها و نظام‌های سرمایه‌داری نیز هستند که آن را تداوم می‌بخشند و از آن سود می‌برند.

بار دیگر، بر نیاز فوری به سازماندهی کارزارهایی علیه صنایع تسلیحاتی و سودجویان جنگ تأکید می‌کنیم؛ علیه شرکت‌ها، سودجویان و کاسبان جنگ -از هر نوع- از جمله آنهایی که به ماشین جنگ از طریق خط ارسال آذوقه و انرژی و سایر منابع سوخت‌رسانی می‌کنند. ما نباید مقاومت در برابر همه دستگاه‌های نظامی ملی و ائتلاف‌های نظامی چند ملیتی را فراموش کنیم. ما باید به مبارزه علیه همه دولت‌های ملی و همه انجمن‌ها و مجتمع‌های سیاسی و اقتصادی

فراملی که جان ما، جوامع ما، منابع طبیعی و سرزمین‌هایی را که در آن زندگی می‌کنیم، به تصرف مالکیت خود در می‌آورند، ادامه دهیم و علیه بسیج نظامی و صنایع آن که از ثروتی که ما تولید می‌کنیم تغذیه می‌کند مبارزه کنیم، علیه حاکمانی که ادعا می‌کنند به نام ما حکومت می‌کنند در حالیکه تنها و تنها از سرمایه و طبقات حاکم محافظت می‌کنند، و در برابر هر چیزی که زمینه را برای رونق گرفتن جنگ مهیا می‌کند. ما در اینجا نیاز به حضور و فعال بودن در فضای بحث عمومی و به ویژه در فضاهاى جنبش آنارشیستی و ضد استبدادی را صحنه می‌گذاریم و به رسمیت اش می‌شناسیم.

بر فراز دیوارهای ناسیونالیسم و جنگ!

هیچ مرزی ما را از هم جدا نمی‌کند، هیچ ملتی ما را متحد نمی‌کند!

نسل کشی در غزه و هر جای دیگر را متوقف کنید!

همبستگی با همه فراریان سرپیچی از جنگ!

آنارشیستهای بالکان علیه جنگ
شبکه همبستگی آنارشیست بالکان
در همایش پریشینا، بالکان
نمایشگاه کتاب آنارشیست، ۷ ژوئیه ۲۰۲۴